



2007年2月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

2006年6月28日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 森 美樹

責任者役職・氏名 常務取締役経営管理本部長 斉藤 達也 (TEL:(03) - 5281 - 2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

〔在外子会社の現地会計基準の連結範囲の取扱い変更により、新たに連結子会社が1社増加しております。この変更により在外子会社の期首利益剰余金修正額 1,033 百万円を特別損失として一括計上しております。〕

2. 2007年2月期第1四半期財務・業績の概況(2006年2月21日 ~ 2006年5月20日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年2月期第1四半期	40,172	(22.6)	8,243	(16.0)	8,259	(16.6)	3,829	(3.1)
2006年2月期第1四半期	32,773	(15.1)	7,106	(15.7)	7,084	(14.1)	3,716	(15.0)
(参考)2006年2月期	144,751	(17.9)	40,231	(15.0)	40,170	(14.5)	21,262	(13.8)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2007年2月期第1四半期	24	40		
2006年2月期第1四半期	71	04		
(参考)2006年2月期	405	22		

- (注) 1. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率及び対前期増減率を示しております。
 2. 2006年1月12日開催の取締役会決議により、2006年2月20日最終の株主に対して2006年2月21日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。
 なお、1株当たり指標遡及修正値については、11頁に記載しております。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

- ・当第1四半期の国内事業におきましては、提携先企業の新規出店に伴う会員拡大やインターネット、携帯電話を活用した会員募集の強化に取り組むとともに、稼働率の高いゴールドカード会員、ETCカード会員の拡大に継続して取り組みました。特に、ETCカードにおきましては、阪神有料道路サービス協会との共同企画実施などに取り組んだ結果、3ヶ月間で11万人の会員を獲得し、累計71万人体制に拡大いたしました。
- ・提携カードの開発につきましては、東北地方を中心にホームセンターを展開する(株)サンデーとの提携による「イオンサンデーカード」、和歌山観光医療産業創造ネットワーク(NPO法人)との提携による「紀州レンジャーカード」の発行を開始いたしました。また、沖縄県にホームセンターを展開する(株)メイクマンとの提携による「メイクマンカード」の発行に関して合意いたしました。
- ・カード稼働率向上への取り組みといたしましては、公共料金決済分野において、北陸電力(株)と加盟店契約を締結するなど、毎月のお支払いが発生する加盟店の拡大に継続して取り組むとともに、カード利用時にプレミアムポイントを進呈する「ときめきポイントクラブ」において、新たにコスモ石油(株)に参画いただくことができました。なお、6月20日より新規提携カード「コスモ・ザ・カード・オーパス」の会員募集を全国約4,700店舗にて開始いたしました。
- ・さらに、カードの早期発行に対応するため、口座振替電子設定端末を1,250台に拡大するとともに、即時発行拠点の拡大に取り組みました。
- ・これらの取り組みの結果、有効会員数は、前期末より18万人純増の1,388万人、稼働会員数は11万人純増の777万人、カードショッピング取扱高は、3,481億23百万円(前年同期比20.6%増)となりました。
- ・社会貢献活動といたしましては、全国の社会福祉施設10ヶ所へ寄附を実施するとともに、従業員による

- ボランティア活動に継続して取り組みました。また、5月27日に発生したインドネシア・ジャワ島中部地震の被災者に対し、緊急支援金の寄附を実施するなど、イオン1%クラブを通じた活動に継続して取り組みました。
- 自然災害や事故等によるシステム停止を回避するため、システムセンターを3拠点に分散し、前期のオーソリシステムに加え、基幹システムにおいてもバックアップ体制を構築するなど、ディザスタリカバリー(災害対策)への取り組みを強化いたしました。
- なお、英国のFTSE(フッチ)社よりSRIインデックス(社会的責任投資の投資推奨指標)である「FTSE 4 Good Index」の構成銘柄に継続して選定されました。
- 国内の連結子会社におきましては、エヌ・シー・エス興産(株)が、携帯電話での自動車保険比較見積もりサイトを開設し、保険販売を強化するとともに、エー・シー・エス債権管理回収(株)では国民年金保険や公共料金などの初期債権回収業務を受託するなど順調に業容を拡大いたしました。
- これらの取り組みの結果、第1四半期における国内事業の営業収益は296億92百万円(前年同期比17.2%増)、営業利益60億93百万円(同9.0%増)と順調に推移いたしました。**
- 海外の連結子会社におきましては、香港、タイ、マレーシア、台湾、中国深圳に続き、2004年8月より市場調査を行っておりましたインドネシアにおいて、現地企業を買収し、「イオンクレジットサービス(インドネシア)」を設立いたしました。
- 中国・香港におきましては、中国銀聯と提携し「イオンユニオンペイカード」を発行するとともに、提携先企業との共同企画実施による会員募集強化に努めました。また、深圳におきましては、現地の大手保険グループの子会社より、個人向けローンの回収代行業務の受託を開始いたしました。
- タイにおきましては、営業拠点を72ヶ所に拡大し、提携先との共同企画に取り組むとともに、携帯通信大手DTAC社との新規提携カードの発行を開始いたしました。また、損害保険代理店事業におきましても、保険需要の高まりを背景に、契約件数を順調に拡大させることができました。
- マレーシアにおきましては、営業拠点や提携先店舗での会員募集に継続して取り組んだ結果、カード会員数は第1四半期で**2万人増の累計5万人に拡大いたしました**。また、ハイヤーパーチェス事業におきましても、加盟店との共同企画に継続して取り組み、取扱高を順調に拡大いたしました。
- 台湾におきましては、大手家電量販店と加盟店契約を締結し、ハイヤーパーチェス事業の取扱高拡大に継続して取り組みました。
- また、新たな地域への展開といたしまして、前期のベトナムに続き、フィリピンにて駐在員事務所開設の認可を取得し、クレジット市場調査を開始いたしました。
- これらの取り組みの結果、第1四半期における海外事業の営業収益は104億79百万円(前年同期比40.7%増)、営業利益21億49百万円(同41.6%増)と大幅に拡大いたしました。**
- 以上の取り組みにより、第1四半期の連結業績は、取扱高6,011億35百万円(前年同期比18.5%増)、営業収益401億72百万円(同22.6%増)、営業利益82億43百万円(同16.0%増)、経常利益82億59百万円(同16.6%増)と順調に推移いたしました。四半期純利益につきましては、在外子会社の会計基準の変更に伴う損失(注)10億33百万円を特別損失に計上した結果、38億29百万円(同3.1%増)となりました。
- また、第1四半期の単独業績につきましても、取扱高5,312億84百万円(前年同期比17.1%増)、営業収益292億66百万円(同17.3%増)、営業利益58億21百万円(同8.5%増)、経常利益60億17百万円(同10.7%増)、四半期純利益35億80百万円(同13.3%増)と順調に推移いたしました。

(注)当第1四半期から香港の会計基準の変更により、AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.が債権流動化に伴い設立したNIHON(HONG KONG)COMPANY LIMITEDを新規連結しております。この変更に伴い、期首の利益剰余金修正額1,033百万円を特別損失として一括計上しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年2月期第1四半期	748,219	154,252	18.6	888 45
2006年2月期第1四半期	600,131	119,563	19.9	2,285 86
(参考)2006年2月期	689,356	138,691	20.1	2,650 32

(注) 2006年1月12日開催の取締役会決議により、2006年2月20日最終の株主に対して、2006年2月21日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。

また、当第1四半期の数値につきましては、当第1四半期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第5号)」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針(企業会計基準適用指針第8号)」に基づき算出しております。

なお、1株当たり指標遡及修正値については、11頁に記載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2007年2月期第1四半期	33,107	3,377	39,916	23,193
2006年2月期第1四半期	23,385	2,526	28,390	19,159
(参考)2006年2月期	59,642	7,728	66,960	16,499

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、前第1四半期と比較し、総資産は1,480億87百万円増加、純資産は346億89百万円増加となりました。なお、当第1四半期より貸借対照表の表示を新基準で行っておりますので、少数株主持分等を控除して従来の基準で比較した場合、株主資本は198億30百万円の増加となります。

総資産の主な増加要因は、国内外における順調な会員拡大により取扱高が増加し、営業債権が1,276億44百万円増加したことによるものであります。

一方、有利子負債につきましては、前第1四半期と比較し、995億32百万円の増加にとどめることができました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、国内外でのクレジットカード事業の順調な取扱高拡大により、営業債権が増加したため、331億7百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、CD・ATMの増設や入れ替えによる新規購入、ディザスタリカバリーの対応によるシステム投資などを継続的に実施したため、33億77百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、拡大する営業活動の資金需要に対応すべく、安定的な資金の確保と将来の金利上昇リスクに備え、長期借入れによる資金調達を実施したことにより、399億16百万円の収入となりました。

これらの結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首残高と比較すると新規連結による35億43百万円の増加を含め66億93百万円増加したことにより、231億93百万円となりました。

3. 2007年2月期の連結業績予想(2006年2月21日~2007年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	76,400	18,500	18,500	9,600	61 18
(対前年中間増減率)	(12.3%)	(11.7%)	(11.3%)	(12.0%)	
通期	162,000	44,500	44,500	23,800	151 25
(対前期増減率)	(11.9%)	(10.6%)	(10.8%)	(11.9%)	

(注) 1株当たり予想当期純利益は、2006年2月21日付で実施した株式分割(1株につき3株の割合)後の発行済株式数156,914千株にて算出しております。

【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2006年4月5日)の業績予想に対して順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 連結財務諸表

(1) 要約連結貸借対照表

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	24,912	19,162	5,749	30.0	16,502
2. 割賦売掛金	217,357	179,143	38,214	21.3	197,092
3. 営業貸付金	467,961	378,530	89,430	23.6	439,365
4. その他	39,627	25,006	14,621	58.5	34,003
貸倒引当金	35,500	26,253	9,246	35.2	27,870
流動資産合計	714,357	575,588	138,769	24.1	659,093
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	911	757	154	20.4	899
(2) 車両運搬具	203	57	145	253.4	171
(3) 器具備品	5,953	4,577	1,376	30.1	5,303
有形固定資産合計	7,068	5,391	1,676	31.1	6,373
2. 無形固定資産	7,002	5,661	1,340	23.7	6,102
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	15,375	9,933	5,441	54.8	13,513
(2) その他	4,415	3,555	859	24.2	4,274
投資その他の資産合計	19,790	13,489	6,301	46.7	17,787
固定資産合計	33,861	24,543	9,317	38.0	30,263
資産合計	748,219	600,131	148,087	24.7	689,356

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	71,647	54,920	16,726	30.5	50,762
2. 短期借入金	36,338	23,899	12,438	52.0	28,238
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	56,779	44,073	12,705	28.8	46,382
4. 1年以内償還予定の 社債	-	2,700	2,700	-	-
5. コマニシャルペーパー	27,000	7,000	20,000	285.7	7,000
6. その他	21,695	14,988	6,707	44.8	25,547
流動負債合計	213,460	147,581	65,878	44.6	157,931
固定負債					
1. 社債	93,841	80,000	13,841	17.3	93,986
2. 長期借入金	281,589	238,342	43,247	18.1	277,761
3. その他	5,075	2,059	3,015	146.4	5,792
固定負債合計	380,506	320,402	60,104	18.8	377,539
負債合計	593,966	467,983	125,982	26.9	535,471
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	15,466	-	-	-	-
2. 資本剰余金	17,052	-	-	-	-
3. 利益剰余金	100,861	-	-	-	-
4. 自己株式	90	-	-	-	-
株主資本合計	133,289	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	6,420	-	-	-	-
2. 繰延ヘッジ損益	15	-	-	-	-
3. 為替換算調整勘定	315	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	6,120	-	-	-	-
少数株主持分	14,842	-	-	-	-
純資産合計	154,252	-	-	-	-
負債及び純資産合計	748,219	-	-	-	-
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	12,584	-	-	15,193
(資本の部)					
資本金	-	15,466	-	-	15,466
資本剰余金	-	17,049	-	-	17,051
利益剰余金	-	84,259	-	-	99,975
その他有価証券評価差額金	-	3,777	-	-	5,679
為替換算調整勘定	-	911	-	-	607
自己株式	-	78	-	-	88
資本合計	-	119,563	-	-	138,691
負債、少数株主持分及び資本合計	-	600,131	-	-	689,356

(注)2005年12月9日に公表された「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第5号)」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針(企業会計基準適用指針第8号)」を当四半期より適用し、「少数株主持分」及び「資本の部」を「純資産の部」に変更しております。なお、当四半期における要約連結貸借対照表の表示を従来の基準で作成した場合の「少数株主持分」及び「資本の部」を11頁に記載しております。

(2) 要約連結損益計算書

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
営業収益					
1. 総合あっせん収益	9,002	7,017	1,984	28.3	31,701
2. 個品あっせん収益	1,712	1,845	133	7.2	7,634
3. 融資収益	27,614	22,325	5,288	23.7	98,640
4. 融資代行収益	531	639	107	16.9	2,374
5. 償却債権回収収益	402	293	108	37.1	1,372
6. その他の収益	825	651	174	26.8	2,987
7. 金融収益	83	0	82	-	39
営業収益合計	40,172	32,773	7,398	22.6	144,751
営業費用					
1. 販売費及び一般管理費	29,483	23,889	5,594	23.4	96,710
2. 金融費用	2,445	1,778	667	37.5	7,809
営業費用合計	31,929	25,667	6,261	24.4	104,519
営業利益	8,243	7,106	1,136	16.0	40,231
営業外収益	69	88	19	22.1	243
営業外費用	53	110	57	51.8	304
経常利益	8,259	7,084	1,174	16.6	40,170
特別利益	60	-	60	-	604
特別損失	1,033	-	1,033	-	2,119
税金等調整前四半期 (当期)純利益	7,285	7,084	200	2.8	38,655
税金費用	3,112	2,718	393	14.5	14,657
少数株主利益	343	649	306	47.2	2,735
四半期(当期)純利益	3,829	3,716	113	3.1	21,262

(3) 連結株主資本等変動計算書

2007年2月期第1四半期 (自2006年2月21日至2006年5月20日)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
前期末残高	15,466	17,051	99,975	88	-	5,679	-	607	-	15,193	-
当第1四半期中の変動額											
剰余金の配当			2,876		2,876						2,876
役員賞与の支給			66		66						66
四半期純利益			3,829		3,829						3,829
自己株式の取得				2	2						2
自己株式の処分		0		0	0						0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						741	15	923	166	350	517
当第1四半期中の変動額合計	-	0	886	1	885	741	15	923	166	350	367
当四半期末残高	15,466	17,052	100,861	90	133,289	6,420	15	315	6,120	14,842	154,252

(注)「株主資本合計」、「評価・換算差額等合計」及び「純資産合計」の当四半期末残高には、それぞれ前期末残高からの振替額が含まれております。

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	(参考) 2006年2月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	7,285	7,084	38,655
減価償却費	1,146	1,008	3,948
連結調整勘定償却額	15	4	37
貸倒引当金の増加額	9,800	7,434	27,668
ポイント制度引当金の増加額	1,234	784	1,216
利息返還損失引当金の増加額	70	-	224
前払年金費用の減少額	20	20	80
受取配当金	46	39	92
投資有価証券売却益	60	-	604
ソフトウェア除却損	-	-	526
金利スワップ評価益	-	37	71
持分法による投資利益	-	-	9
持分法による投資損失	2	22	-
社債発行費償却	-	117	186
割賦売掛金の増加額	23,958	21,713	36,839
営業貸付金の増加額	34,824	24,306	86,017
その他流動資産の減少(増加)額	7,092	4,860	1,502
買掛金の増加額	21,027	11,741	7,327
その他流動負債の増加(減少)額	1,541	1,910	914
役員賞与の支払	66	57	57
その他	1,585	507	1,074
小計	22,350	14,487	42,232
配当金の受取額	46	39	92
法人税等の支払額	10,804	8,937	17,503
営業活動によるキャッシュ・フロー	33,107	23,385	59,642
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	3	2	2
定期預金の払出による収入	3	2	2
有形固定資産の取得による支出	914	811	3,428
有形固定資産の売却による収入	0	14	27
無形固定資産の取得による支出	1,510	1,446	3,379
投資有価証券の取得による支出	612	3	397
投資有価証券の売却による収入	63	-	608
その他	404	279	1,158
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,377	2,526	7,728
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加(減少)額	5,749	5,329	1,097
コマーシャル・ペーパーの純増加額	20,000	7,000	7,000
長期借入れによる収入	29,658	15,070	87,109
長期借入金の返済による支出	12,609	16,797	52,039
社債発行による収入	-	19,882	33,485
社債償還による支出	-	-	2,780
自己株式の増加額	1	2	10
少数株主への株式発行による収入	-	-	74
配当金の支払額	2,876	2,092	3,922
少数株主への配当金の支払額	3	-	857
財務活動によるキャッシュ・フロー	39,916	28,390	66,960

区 分	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	(参考) 2006年2月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
現金及び現金同等物に係る換算差額	281	4	223
現金及び現金同等物の増加(減少)額	3,149	2,473	186
新規連結による現金及び現金同等物の増加額	3,543	-	-
現金及び現金同等物の期首残高	16,499	16,685	16,685
現金及び現金同等物の期末残高	23,193	19,159	16,499

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	365,319	300,413	64,905	21.6	1,348,860
個品あっせん	9,341	13,573	4,231	31.2	45,023
融資	184,258	144,730	39,527	27.3	609,944
融資代行	39,430	46,532	7,101	15.3	174,036
その他	2,785	1,914	871	45.5	5,195
取扱高合計	601,135	507,164	93,971	18.5	2,183,060

(2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	194,268	150,683	43,585	28.9	172,072
(流動化した債権含む)	(251,689)	(200,601)	(51,087)	(25.5)	(228,525)
個品あっせん	23,088	28,459	5,371	18.9	25,019
(流動化した債権含む)	(28,908)	(32,462)	(3,553)	(10.9)	(29,496)
割賦売掛金残高計	217,357	179,143	38,214	21.3	197,092
(流動化した債権含む)	(280,597)	(233,063)	(47,533)	(20.4)	(258,022)
カードキャッシング	395,839	332,121	63,718	19.2	369,507
(流動化した債権含む)	(413,759)	(352,754)	(61,005)	(17.3)	(389,887)
その他融資	72,122	46,409	25,712	55.4	69,858
営業貸付金残高計	467,961	378,530	89,430	23.6	439,365
(流動化した債権含む)	(485,881)	(399,163)	(86,718)	(21.7)	(459,746)
営業債権残高計	685,318	557,673	127,644	22.9	636,458
(流動化した債権含む)	(766,479)	(632,227)	(134,251)	(21.2)	(717,768)

3. セグメント情報

(1) 所在地別セグメント情報

当第1四半期(2006年2月21日～2006年5月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	29,692	10,479	40,172	-	40,172
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	-	-	(-)	-
計	29,692	10,479	40,172	(-)	40,172
営業費用	23,599	8,329	31,929	(-)	31,929
営業利益	6,093	2,149	8,243	-	8,243

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

前年同第1四半期(2005年2月21日～2005年5月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	25,325	7,448	32,773	-	32,773
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	1	1	(1)	-
計	25,325	7,449	32,774	(1)	32,773
営業費用	19,736	5,931	25,668	(1)	25,667
営業利益	5,588	1,517	7,106	-	7,106

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(参考)前連結会計年度(2005年2月21日～2006年2月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	111,294	33,456	144,751	-	144,751
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	1	2	4	(4)	-
計	111,296	33,459	144,755	(4)	144,751
営業費用	78,235	26,289	104,524	(4)	104,519
営業利益	33,060	7,170	40,231	-	40,231

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(2) 海外営業収益

(単位:百万円)

	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	(参考) 2006年2月期
海外営業収益	10,479	7,448	33,456
連結営業収益	40,172	32,773	144,751
海外営業収益の連結 営業収益に占める割合	26.1%	22.7%	23.1%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。
なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。
香港、タイ、マレーシア、台湾、深圳(中国)

(参考情報 - 1株当たり指標遡及修正値)

2006年2月期第1四半期及び期末の1株当たり指標を当第1四半期と同基準で修正・調整した数値は、以下のとおりであります。

	2007年2月期		2006年2月期(遡及修正値)			
	第1四半期		第1四半期		期末	
	円	銭	円	銭	円	銭
1株当たり四半期(当期)純利益	24	40	23	68	135	07
1株当たり純資産	888	45	761	95	883	45

(注)1. 2007年2月期第1四半期に株式分割を実施

効力発生日 2006年2月21日に1:3の株式分割

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注記事項 - 要約連結貸借対照表関係)

従来の会計基準に従い、要約連結貸借対照表を作成した場合の「少数株主持分」及び「資本の部」の表示は、以下のとおりであります。

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(少数株主持分)					
少数株主持分	14,828	12,584	2,243	17.8	15,193
(資本の部)					
資本金	15,466	15,466	-	-	15,466
資本剰余金	17,052	17,049	2	0.0	17,051
利益剰余金	100,861	84,259	16,601	19.7	99,975
その他有価証券評価差額金	6,420	3,777	2,642	70.0	5,679
為替換算調整勘定	315	911	595	65.3	607
自己株式	90	78	11	14.7	88
資本合計	139,394	119,563	19,830	16.6	138,691



2007年2月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

2006年6月28日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号:8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 森 美樹

責任者役職・氏名 常務取締役経営管理本部長 斉藤 達也 (TEL:(03) - 5281 - 2057)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 2007年2月期第1四半期財務・業績の概況(2006年2月21日~2006年5月20日)

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年2月期第1四半期	29,266	(17.3)	5,821	(8.5)	6,017	(10.7)	3,580	(13.3)
2006年2月期第1四半期	24,960	(13.7)	5,366	(11.5)	5,436	(10.2)	3,159	(11.9)
(参考)2006年2月期	109,736	(15.9)	32,001	(12.0)	32,728	(11.9)	19,056	(12.7)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
2007年2月期第1四半期	22	82		
2006年2月期第1四半期	60	40		
(参考)2006年2月期	363	24		

(注)1. 取扱高

2007年2月期第1四半期 531,284百万円 (対前年同四半期増減率 17.1%)

2006年2月期第1四半期 453,842百万円 (対前年同四半期増減率 15.9%)

2006年2月期 1,949,631百万円 (対前期増減率 15.0%)

2. 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率及び対前期増減率を示しております。

3. 2006年1月12日開催の取締役会決議により、2006年2月20日最終の株主に対して2006年2月21日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。

なお、1株当たり指標遡及修正値については、17頁に記載しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
2007年2月期第1四半期	600,642		124,846		20.8	795	64	
2006年2月期第1四半期	489,926		107,696		22.0	2,058	99	
(参考)2006年2月期	544,293		123,539		22.7	2,360	82	

(参考)2007年2月期の個別業績予想(2006年2月21日~2007年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金				
					中間	期末			
	百万円	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭	
中間期	58,600	14,400	15,000	8,700	15	00			
(対前年中間増減率)	(12.8%)	(11.1%)	(11.3%)	(11.4%)					
通期	123,000	35,300	36,200	21,000			20	00	
(対前期増減率)	(12.1%)	(10.3%)	(10.6%)	(10.2%)				35	00

(注)1. 取扱高は中間期1,030,000百万円(対前年中間増減率11.7%)、通期2,200,000百万円(対前期増減率12.8%)を見込んでおります。

2. 1株当たり予想当期純利益は通期133円47銭を見込んでおり、2006年2月21日付で実施した株式分割(1株につき3株の割合)後の発行済株式数156,914千株にて算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2006年4月5日)の業績予想に対して順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

(添付書類)

1. 財務諸表

(1) 要約貸借対照表

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	15,849	15,320	529	3.5	12,153
2. 割賦売掛金	170,698	135,684	35,014	25.8	148,821
3. 営業貸付金	377,002	316,689	60,313	19.0	349,904
4. その他	34,315	20,098	14,217	70.7	26,960
貸倒引当金	29,693	21,552	8,140	37.8	22,639
流動資産合計	568,173	466,239	101,934	21.9	515,200
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	523	501	21	4.3	541
(2) 車両運搬具	6	-	6	-	6
(3) 器具備品	3,298	2,294	1,003	43.7	2,517
有形固定資産合計	3,828	2,796	1,031	36.9	3,065
2. 無形固定資産	4,846	4,238	607	14.3	4,125
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	20,539	13,998	6,540	46.7	18,820
(2) その他	3,253	2,652	601	22.7	3,081
投資その他の資産合計	23,793	16,651	7,142	42.9	21,901
固定資産合計	32,468	23,686	8,781	37.1	29,092
資産合計	600,642	489,926	110,716	22.6	544,293

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	68,283	53,142	15,140	28.5	48,378
2. 短期借入金	4,430	2,600	1,830	70.4	1,300
3. 1年以内返済予定 の長期借入金	45,300	35,300	10,000	28.3	38,300
4. コマ-シャル・ペ-パー	27,000	7,000	20,000	285.7	7,000
5. その他	15,910	10,720	5,190	48.4	19,552
流動負債合計	160,923	108,763	52,160	48.0	114,530
固定負債					
1. 社債	90,000	80,000	10,000	12.5	90,000
2. 長期借入金	221,600	191,700	29,900	15.6	213,400
3. その他	3,272	1,766	1,506	85.3	2,823
固定負債合計	314,872	273,466	41,406	15.1	306,223
負債合計	475,796	382,229	93,566	24.5	420,754
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	15,466	-	-	-	-
2. 資本剰余金	17,052	-	-	-	-
3. 利益剰余金	86,359	-	-	-	-
4. 自己株式	90	-	-	-	-
株主資本合計	118,788	-	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	6,058	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	6,058	-	-	-	-
純資産合計	124,846	-	-	-	-
負債及び純資産合計	600,642	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	15,466	-	-	15,466
資本剰余金	-	17,049	-	-	17,051
利益剰余金	-	71,647	-	-	85,713
その他有価証券評価差額金	-	3,612	-	-	5,396
自己株式	-	78	-	-	88
資本合計	-	107,696	-	-	123,539
負債及び資本合計	-	489,926	-	-	544,293

(注)2005年12月9日に公表された「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第5号)」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針(企業会計基準適用指針第8号)」を当四半期より適用し、「資本の部」を「純資産の部」に変更しております。なお、当四半期における要約貸借対照表の表示を従来の基準で作成した場合の「資本の部」を17頁に記載しております。

(2)要約損益計算書

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
営業収益					
1. 総合あっせん収益	7,508	6,044	1,464	24.2	27,397
2. 個品あっせん収益	4	4	0	3.0	18
3. 融資収益	20,810	17,850	2,960	16.6	78,119
4. 融資代行収益	534	641	107	16.8	2,386
5. 償却債権回収収益	122	130	7	5.9	511
6. その他の収益	286	290	3	1.4	1,301
7. 金融収益	0	0	0	431.4	0
営業収益合計	29,266	24,960	4,306	17.3	109,736
営業費用					
1. 販売費及び一般管理費	22,469	18,593	3,875	20.8	73,926
2. 金融費用	976	1,001	24	2.4	3,809
営業費用合計	23,445	19,594	3,851	19.7	77,735
営業利益	5,821	5,366	454	8.5	32,001
営業外収益	230	153	77	50.7	977
営業外費用	34	83	48	58.2	250
経常利益	6,017	5,436	580	10.7	32,728
特別利益	60	-	60	-	604
特別損失	-	-	-	-	1,800
税引前四半期(当期)純利益	6,077	5,436	640	11.8	31,532
税金費用	2,497	2,277	219	9.6	12,475
四半期(当期)純利益	3,580	3,159	420	13.3	19,056
前期繰越利益	13,069	12,755	313	2.5	12,755
中間配当額	-	-	-	-	1,830
四半期(当期)未処分利益	16,649	15,914	734	4.6	29,981

2. 営業実績

(1) 商品別取扱高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん	348,123	288,579	59,544	20.6	1,294,645
個品あっせん	40	51	11	21.8	215
融資	143,680	118,669	25,011	21.1	480,698
融資代行	39,430	46,532	7,101	15.3	174,036
その他	8	9	1	12.0	35
取扱高合計	531,284	453,842	77,441	17.1	1,949,631

(2) 営業債権残高内訳

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
総合あっせん (流動化した債権含む)	170,565 (224,912)	135,509 (178,987)	35,056 (45,925)	25.9 (25.7)	148,688 (198,688)
個品あっせん	133	175	41	23.8	132
割賦売掛金残高計 (流動化した債権含む)	170,698 (225,046)	135,684 (179,162)	35,014 (45,883)	25.8 (25.6)	148,821 (198,821)
カードキャッシング (流動化した債権含む)	356,925 (366,925)	299,929 (309,929)	56,996 (56,996)	19.0 (18.4)	330,702 (340,702)
その他融資	20,076	16,760	3,316	19.8	19,202
営業貸付金残高計 (流動化した債権含む)	377,002 (387,002)	316,689 (326,689)	60,313 (60,313)	19.0 (18.5)	349,904 (359,904)
営業債権残高計 (流動化した債権含む)	547,701 (612,049)	452,373 (505,852)	95,327 (106,197)	21.1 (21.0)	498,726 (558,726)

(参考情報 - 1株当たり指標遡及修正値)

2006年2月期第1四半期及び期末の1株当たり指標(個別)を当第1四半期と同基準で修正・調整した数値は、以下のとおりであります。

	2007年2月期		2006年2月期(遡及修正値)			
	第1四半期		第1四半期		期末	
	円	銭	円	銭	円	銭
1株当たり四半期(当期)純利益	22	82	20	13	121	08
1株当たり純資産	795	64	686	33	786	94

(注)1. 2007年2月期第1四半期に株式分割を実施

効力発生日 2006年2月21日に1:3の株式分割

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注記事項 - 要約貸借対照表関係)

従来の会計基準に従い、要約貸借対照表を作成した場合の「資本の部」の表示は、以下のとおりであります。

科 目	当四半期 (2007年2月期 第1四半期末)	前年同四半期 (2006年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 2006年2月期
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)
(資本の部)					
資本金	15,466	15,466	-	-	15,466
資本剰余金	17,052	17,049	2	0.0	17,051
利益剰余金	86,359	71,647	14,712	20.5	85,713
その他有価証券評価差額金	6,058	3,612	2,445	67.7	5,396
自己株式	90	78	11	14.7	88
資本合計	124,846	107,696	17,149	15.9	123,539